e Edit., prælatos — subditos.

d Edit., superior.

INCIPIUNT CAPITULA LIBRI III.

De senectute David, et successione Salomonis, et nomi- C ne ejus.

De visione, quam vidit in Gabaon Salomon, et sapientia ei collata, et judicio duarum mulierum.

De eo, quod scriptum est, quod Salomon tria millia parabolas ediderit, et fuerunt carmina ejus quinque millia, d. spotaveritque a cedro usque ad byssopum.

Quomodo Hiram rex Salomonem in opere templi juverit.

Quot operarios Salomon in opere templi habuerit.

De quo lapide templum sit factum.

Quando, vel ubi ædificatum sit templum.

Cujus mensuræ sit factum.

De fenestris, et tabulis ejus per gyrum.

De ascenso, et facturis medii, ac tertii tabernaculi.

Ut parietes cedro, ac pavimentum sit abiete intextum.

De distincta mensura templi ipsius, et oraculi.

Ut omnis domus sit cedro vestita, et auro.

Ut altare oraculi cedro, et auro.

De cherubin factura.

Ut paries sculptus, et pavimentum sit auro vestitum.

De ingressu oraculi, sive templi.

De atris domus Domini.

Quot annis templum sit ædificatum.

De columnis æreis.

De mare æreo.

De basibus decem, et lateribus.

Quod in regione Jordanis facta sunt vasa domus Domini.

De altari utroque.

De mensis decem aureis domus Domini.

De decem candelabris.

De cardinibus ostiorum, et perfectione domus Domini.

Ubi venerunt cuncti senes ex Israel ad regem Salomonem, et Hierusalem, et detulerunt arcam de Sion: et tulerunt sacerdotes arcam foederis Domini in oraculo templi: et post hæc dicit, quod eminentes vectes, apparentque summitates eorum foris sanctuarium ante oraculum. Dicit etiam, quod non esset aliud in arca testamenti, nisi duæ tabulæ lapideæ, quas posuerat in ea Moyses in Oreb.

De nebula, quæ apparuit in domo Domini.

De classe Salomonis, atque Hiram, quæ ibat per annos singulos in Ophir deferre aurum, simias, pavos, et ligua thyna.

De throno Salomonis, et abundantia argenti, et auri Hierusalem.

D De casu Salomonis, et fine malorum ejus.

INCIPIT LIBER III.

(III Reg. 1.) Senuit David, ungiturque Salomon in regem super omnem Israel in Gihon, ut impleretur in illo illa promissio, quæ facta est ad David (II Reg. VII, 5, 12, 13): *Non tu ædificabis mihi domum, sed filius tuus, qui egredietur de utero tuo.* In quo quidem futuræ rei imago facta est, in eo quod templum ædificavit, et pacem habuit secundum nomen suum. a c Salomon quippe interpretatur *pacificus*, ac per hoc illud vocabulum illi verissime congruit, per quem mediatorem ex inimicis, accepta remissione

peccatorum reconciliamur Deo. Etenim (Rom. v, 10), *cum inimici essemus reconciliati sumus Deo per mortem filii ejus, idem ipse est, ille pacificus,* b qui fecit utraque unum, et medium parietem maceræ solvens, inimicitias in carne sua, legemque mandatorum decretis evacuans, ut duos conderet in se: *in unum novum hominem faciens pacem. Et veniens evangelizavit pacem his, qui longe, et pacem his, qui prope.* Ipse in Evangelio dicit (Jo. XIV, 27): *pacem meam do vobis, pacem relinquo vobis.* Iis, et